ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ВЕРХНЕБОГАТЫРСКОЕ»

«БОГАТЫР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

_____________ сессия Совета депутатов
муниципального образования «Верхнебогатырское» четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
 _______________                                                                                               № ____

О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Верхнебогатырское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава муниципального образования «Верхнебогатырское» в соответствие с Федеральным законом от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 августа 2019 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Верхнебогатырское» РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Верхнебогатырское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Верхнебогатырское» от 07  декабря  2005  года  № 5 (с изменениями, внесенными решениями от  07  июля  2006  года  № 23,  от  27  апреля  2007  года  № 45, от  15  мая  2008  года  № 17, от 29 мая 2009 года,№ 62, от 25 сентября 2009 года № 80, от 28 мая 2010 №115 и 17 декабря 2010 г №143, 22 ноября 2011 г № 200, от 29 июня 2012 года № 19, от 24 апреля 2013 года №72 , от 09 октября 2014 г  №135,  27 марта 2015 № 170, от 27 мая 2016 №224,  от 28 сентября 2018 № 111, от 29 апреля 2019 года № 148) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 после слова «Верхнебогатырское» дополнить словами «Глазовского района Удмуртской Республики»;

2) пункт 20 части 1 статьи 7 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах муниципального образования, выдача»;

3) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

4) в пункте 4 части 1 статьи 27 слова «с частями 3, 5 и 6.2» заменить словами «с частями 3, 3.1-1, 5 и 6.2»;

5) часть 3 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату Совета депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет два рабочих дня в месяц.»;

6) в пункте 11 части 8 статьи 29 слова «с частями 3, 5 и 6.2» заменить словами «с частями 3, 3.1-1, 5 и 6.2»;

7) пункт 20 статьи 35 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах муниципального образования, выдача».

2. Главе муниципального образования «Верхнебогатырское» направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном законодательством.

Глава муниципального
образования «Верхнебогатырское				Р.А. Булдаков

[bookmark: _GoBack]